
 

                                                                                                    
COMUNE  DI  SCICLI  
(Provincia Regionale di Ragusa) 

DENOMITATO LIBERO CONSORZIO COMUNALE 
 Settore Tecnico 

Servizio Gestione e manutenzione impianti 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
  N.__355__                                                                                           DEL 28/11/2014 
 
 

OGGETTO:  Servizio di carico, trasporto e conferimento dei rifiuti fanghi palabili e vaglio accumulato 

presso l'impianto di depurazione di c.da Lodderi. Contratto Rep. n. 36140 del 09/04/2014. liquidazione 

fattura n.  50  del 16/09/2014. Ditta Capizzello Nunzio. C.I.G. ZE30BB61D4.                     

                       

IL CAPO SETTORE 
 
 

   Premesso che con contratto Rep. n. 36140 del 09/04/2014 è stato affidato alla ditta Capizzello Nunzio con 

sede in Gela via Plinio n. 8 il servizio di carico, trasporto e conferimento dei rifiuti fanghi palabili e vaglio 

accumulato presso l'impianto di depurazione di c.da Lodderi per un importo complessivo di €. 10.000,00. 

    Con Determina n. 84 del 19/04/2013 è stata impegnata la somma di e. 61.970,35 IVA compresa necessaria 

alla bonifica dell'area interna all'impianto di depurazione di c.da Lodderi; 

    Che in data 04/06/2014, a seguito di autorizzazione n. 690 del 2/4/2014 da parte dell'ATO per il 

conferimento dei fanghi presso la discarica dei Modicani e successive proroghe  sono stati consegnati i lavori 

subordinati alle disposizioni del Decreto della Procura della repubblica di Modica; 

    Che in data 17/07/2014 è stato effettuato l'ultimo viaggio dei materiali che erano stati posti sotto 

sequestro; 

    Vista la fattura n. 50 del 16/09/2014 di €. 8.056,55 acquisita al prot. Gen. al n. 23044  del 18/09/2014;   

   Visto il DURC emesso dall' I.N.P.S di caltanissetta in data 06/11/2014 dal quale risulta la regolarità 

contributiva; 

   Vista l'attestazione in calce alla superiore fattura dalla quale si evince che le prestazioni sono state 

effettivamente eseguite e  il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello aggiudicato  e dovuto; 

   Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 8.056,55 alla ditta  

Capizzello Nunzio con  sede in Gela Via Plinio n. 8; 

   Visto l'art. 184 del D.Lgs. N. 267/2000; 

   Visto l'art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con Delibera di G.C. n. 77 del 

28/06/1996; 

   Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 

 



 

DETERMINA 

 

     1)  Di liquidare e pagare a favore della ditta Capizzello Nunzio  con  sede in Gela via Plinio n. 8 , la  

           complessiva somma di €. 8.056,55 a saldo della fattura indicata in narrativa; 

     2)  Di  prelevare la superiore somma  di €. 8.056,55  dal servizio  1,09,04,03/11 cap. 100 , res. 2013   del    

          Bilancio 2014 ove risulta impegnata e disponibile per effetto della Determina del Capo  Settore   n. 84   

          del 19/04/2013; 

3) Di accreditare all’impresa Capizzello Nunzio  con  sede in Gela via Plinio n. 8 la somma    di € 

8.056,55 sul conto corrente bancario unico  acceso presso la banca del Nisseno Cred. Cooperativo di 

Gela , cod. IBAN IT13E089858330006001003596; 

      4)    Di trasmettere la presente al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

                
 

              Il Responsabile del Servizio                                                      Il Capo Settore 
         F.to    Ing. Pisani Andrea                                                 F.to           Ing. Spanò Guglielmo 

 

 

 

 

 

 

 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO: N. _______________ 
 
 
LIQUIDAZIONE: N.________________________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 

 
IL CAPO SETTORE FINANZE 
Dott.ssa Galanti Maria Grazia 

 

 


